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Funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej
zatrzymali w 2023 roku ponad 5 tysięcy osób, w tym 4222
cudzoziemców w związku z nielegalną migracją. W ubiegłym roku
zatrzymano także 215 osób, którym przedstawiono zarzut
organizowania lub pomocnictwa w nielegalnym przekraczaniu granicy
państwowej. Natomiast decyzje o zobowiązaniu do powrotu otrzymało
aż 2171 cudzoziemców.

Funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali w 2023 roku
5157 osób, w tym 4222 cudzoziemców w związku z nielegalną migracją. Wśród
zatrzymanych cudzoziemców przeważali obywatele Gruzji, Syrii, Afganistanu, Ukrainy i
Turcji. Odmówiono także wjazdu do Polski 198 obcokrajowcom.

Rok 2023 był rokiem intensywnych kontroli mających na celu zapobieganie i
przeciwdziałanie nielegalnej migracji szczególnie cudzoziemców dostających się
nielegalnie z terenu Białorusi i Litwy oraz ze Słowacji przez tzw. szlak bałkański. Duży
wpływ na skuteczność realizacji zadań miały także rozpoczęte w czerwcu 2022 r.
dodatkowe polsko-niemieckie, wzmożone działania kontrolne, przeprowadzane na całym
ochranianym przez Nadodrzański Oddział SG odcinku wewnętrznej granicy z Niemcami.
Oprócz działań na polsko-niemieckiej granicy, w ubiegłym roku funkcjonariusze naszego
oddziału systematycznie wspomagali kolegów z Podlaskiego Oddziału SG w trakcie
delegowań do zadań realizowanych na wschodzie kraju.

W związku z sytuacją migracyjną funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży
Granicznej zatrzymali w 2023 roku 215 osób, którym przedstawiono zarzut organizowania
nielegalnego przekraczania granicy państwowej oraz pomocnictwa w popełnianiu tego
przestępstwa. Wśród nich przede wszystkim znaleźli się obywatele Ukrainy, Gruzji,
Białorusi i Polski.

Funkcjonariusze od początku 2023 roku wydali wobec 2171 cudzoziemców decyzje o
zobowiązaniu ich do powrotu do kraju pochodzenia.

W lotniczych przejściach granicznych w Poznaniu-Ławicy, we Wrocławiu-Strachowicach
oraz w Zielonej Górze-Babimoście panował dużo większy ruch lotniczy niż w roku
poprzednim. Funkcjonariusze SG odprawili ponad 6,5 miliona podróżnych. Jak widać



coraz więcej osób korzysta z połączeń lotniczych, a ruch pasażerski na naszych lotniskach
szybko odbudował się po okresie obostrzeń związanych z pandemią (w roku 2019
odprawiono 5,8 miliona pasażerów). Oczywiście taka duża ilość pasażerów zawsze wiąże
się z licznymi interwencjami funkcjonariuszy Zespołu Interwencji Specjalnych SG wobec
roztargnionych pasażerów i ich pozostawionych bez opieki bagaży. Ci sami
funkcjonariusze niejednokrotnie musieli też interweniować w stosunku do żartujących na
temat bomby oraz agresywnych i nietrzeźwych pasażerów. 

Dodatkowo funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali 432
osoby, które poszukiwane były przez wymiar sprawiedliwości lub organy ścigania. 

W 2023 roku funkcjonariusze NoOSG zabezpieczyli nielegalny towar na kwotę ponad 42
miliony złotych. Były to między innymi narkotyki o wartości ponad 3,3 miliona złotych,
wyroby tytoniowe warte blisko 32 miliony złotych, alkohol o wartości przeszło 155 tysięcy
złotych, a także inne towary o wartości blisko 2 milionów złotych.

Funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej odzyskali w ubiegłym roku
także 39 pojazdów, skradzionych w krajach Europy Zachodniej. Ich łączna wartość to
ponad 5,3 miliona złotych.  Wśród odzyskanych samochodów uwagę zwróciły auta
sportowe, suvy oraz kampery o znacznej wartości. Najdroższym z zatrzymanych aut
okazało się Porsche 911, które zostało skradzione na terenie Niemiec, a jego wartość
oszacowano na 500 tysięcy złotych.  

Przez cały 2023 rok w Nadodrzańskim Oddziale SG prowadzony był nabór do służby. W
tym okresie 523 kandydatów złożyło wymagane dokumenty i przystąpiło do rekrutacji. W
ubiegłym roku do służby w Nadodrzańskim Oddziale Straży Granicznej przyjęto 92 osoby. 

W 2024 roku na kandydatów chętnych do służby w Nadodrzańskim Oddziale Straży
Granicznej czeka co najmniej 95 wakatów. W Nadodrzańskim Oddziale Straży Granicznej
prowadzony jest ciągły nabór do służby w Straży Granicznej. Dokumenty można składać
nie tylko w Krośnie Odrzańskim, a także w poszczególnych placówkach Nadodrzańskiego
Oddziału Straży Granicznej. Wykaz miejsc składania dokumentów oraz wszelkie
informacje dotyczące naboru można znaleźć na stronie internetowej Nadodrzańskiego
Oddziału Straży Granicznej http://nadodrzanski.strazgraniczna.pl/.

I Ty możesz zostać funkcjonariuszem Straży Granicznej!
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